第１号様式（第５条関係）

第   号

年  月  日

岐阜県知事  様

住  所

市町村名

代表者名

補助金交付申請書（代執行事業）

    年度において、下記のとおり岐阜県空家等除却費支援事業（代執行事業）を実

施したので、岐阜県補助金等交付規則第４条の規定により、関係書類を添えて補助金

の交付を申請します。

記

 １ 補助金交付申請額  金          円

 ２ 添付書類

  （１）事業実績書（別紙）

  （２）事業実施位置図

  （３）事業実施状況写真

  （４）事業費算出の根拠となる書類（工事請負契約書等）

  （５）補助対象経費の算出の根拠となる書類（差押え財産の公売結果等）

  （６）行政代執行の実施状況が分かる書類（公告書、代執行戒告書、代執行令書等）

  （７）事業費の回収ができないことの理由書（任意様式）

  （８）その他知事が必要と認める書類

別紙

  年度岐阜県空家等除却費支援事業（代執行事業）

事業実績書

市町村名

１ 事業内容

代執行区分 行政代執行  略式代執行  緊急代執行

実施場所

実施期間  年 月 日 ～  年 月 日

代執行物件概要

その他特記事項

 ※「実施期間」欄は、物件取壊等工事の実施期間を記載すること。

 ※「代執行物件概要」欄は、当該物件の仕様を簡潔に記載すること。

２ 事業費                             (単位:円)

総事業費
所有者等から

の回収額
補助対象経費 国費充当額 交付申請額

３ 補助対象経費が確定した日（徴収不可能額が確定した日）

     年  月  日

第２号様式（第６条関係）

第   号

年  月  日

岐阜県知事  様

住  所

市町村名

代表者名

補助金交付申請書（市町村補助事業）

     年度において、下記のとおり岐阜県空家等除却費支援事業（市町村補助事業）

を実施するので、岐阜県補助金等交付規則第４条の規定により、関係書類を添え

て補助金の交付を申請します。

記

 １ 補助金交付申請額  金          円

 ２ 添付書類

 （１）補助金所要額調書（別紙１）

 （２）市町村補助事業概要書（別紙２）

 （３）当該事業に関する歳入歳出予算書の抄本又は予算確保の確約書

  （４）当該事業に関する市町村要綱等

  （５）その他知事が必要と認める書類

別紙１

補助金所要額調書
（市町村名：        ）

区分 市町村事業名

上段：補助対象経費

（ａ）

（下段：市町村の予算額）

国費充当額（ｂ）

（控除額）

国費控除後の

補助対象経費

（ａ）－（ｂ）

県補助

率

（ｃ）

県補助所要額

（ｄ）

円

（      円）

円 円
／

円

円

（      円）

円 円
／

円

円

（      円）

円 円

円

計

円

（      円）

円 円  円

※「区分」欄は、別表補助対象事業区分欄の１から３までのうち、該当する符号を記入すること。

※「補助対象経費（ａ）」欄は、市町村の予算額のうち、岐阜県空家等除却費支援事業費補助金の補助対象事業に係る金額を記入する

こと。

※「国費充当額（ｂ）」欄は、補助対象経費（ａ）の額のうち、国の交付金又は補助金を充当する額を記入すること。

※行が不足する場合は、適宜追加すること。

別紙２

市町村補助事業概要書
（１）前年度事業実績
市町村空家等対策計画名称 計画期間 前年度除却目標(A) 前年度事業実施件数(B) (B/A)
 年度

～
年度

件
（うち県補助金当初申請件数    件）
（うち国交付金等当初申請件数   件）

件
（うち県補助金活用   件）
（うち国交付金等活用  件）

％

（２）事業計画
市 町 村 事  業  名 事  業  内  容 補助対象者 事業期間

(1)事業内容

(2)補助率(補助限度額)

(3)除却目標件数             件

  . . ～  . .

(1)事業内容

(2)補助率(補助限度額)

(3)除却目標件数             件

  . . ～  . .

※行が不足する場合は、適宜追加すること。

第３号様式（第７条関係）

  年  月  日

   岐阜県知事 様

住  所

市町村名

代表者名

変更等承認申請書

     年  月  日付け   第   号で交付決定のあった岐阜県空家等

除却費支援事業費補助金に係る事業については、

       その内容を変更したいので

下記により 中止したいので       承認されるよう申請します。

       廃止したいので

記

１ 変更の内容

変更前 変更後

２ 変更（中止・廃止）の理由

（注） 補助対象事業の中止又は廃止に係る承認申請にあっては、「１ 変更の内容」

欄の記載は不要であること。

第４号様式（第８条関係）

第   号

年  月  日

  岐阜県知事     様

住  所

市町村名

代表者名

事業実績報告書（市町村補助事業）

     年  月  日付け  第   号で交付決定のあった岐阜県空家等除却

費支援事業（市町村補助事業）について、下記のとおりその実績を報告します。

記

 １ 補助金精算額   金         円

 ２ 除却目標件数             件

   除却実施件数             件

 ３ 添付書類

（１）補助金所要額精算書（別紙１）

（２）市町村事業内訳明細表（別紙２）

  （３）補助金の支払状況が分かる書類（会計書類、補助金の額の確定通

知等）

  （４）その他知事が必要と認める書類

別紙１

補助金所要額精算調書
（市町村名：        ）

区分 市町村事業名

上段：補助対象経費

（ａ）

（下段：交付決定済

補助対象経費）

国費充当額（ｂ）

（控除額）

国費控除後の

補助対象経費

（ａ）－（ｂ）

県補助

率

（ｃ）

上段：県補助所要

額（ｄ）

（下段：交付決定

済額）

円

（      円）

円 円
／

円

円

（      円）

円 円
／

円

円

（      円）

円 円

円

 計
円

（      円）

円 円  円

※「区分」欄は、別表補助対象事業区分の欄の１から３までのうち、該当する符号を記入すること。

※「補助対象経費（ａ）」欄は、市町村の実績額のうち、岐阜県空家等除却費支援事業費補助金の補助対象事業に係る金額を記入する

こと。

※「国費充当額（ｂ）」欄は、補助対象経費（ａ）の額のうち、国の交付金又は補助金を充当する額を記入すること。

※行が不足する場合は、適宜追加すること。

別紙２

市町村補助事業内訳明細表

（市町村名：             ）

○市町村事業名：

補助

番号

空家等の所在地

（地番まで）
補 助 内 容

事業費

（円）

市町村補助額

（円）

１

２

３

４

５

６

計

○市町村事業名：

補助

番号

空家等の所在地

（地番まで）
補 助 内 容

事業費

（円）

市町村補助額

（円）

１

２

３

４

５

６

計

※表及び行が不足する場合は、適宜追加すること。

※各表ごとの市町村補助額の計が、別紙１の各補助対象経費（ａ）と突合すること。

第５号様式（第１１条関係）

第   号

年  月  日

  岐阜県知事     様

住  所

市町村名

代表者名

代執行経費徴収報告書

   年度において、岐阜県空家等除却費支援事業費補助金の交付を受けた事業につい

て、以下のとおり代執行に要した費用を徴収しましたので、報告します。

記

１ 補助対象事業等

代執行実施場所

補助金交付決定日

補助金交付決定額 円（        円）

経費徴収額           円

その他特記事項

※「補助金交付決定額」欄の（ ）内には、総事業費を記載すること。

 ※「その他特記事項」欄には、費用を徴収するに至った経緯等を簡潔に記載すること。

２ 費用徴収日

        年  月  日

３ 添付書類

  費用を徴収したことが分かる書類（債務者への調定決議書等）